20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

    ANO LXIX              Cornélio Procópio, 2ª feira, 20 de Março de 2017                       Nº 2357 E

PORTARIA Nº 171/17

SÚMULA: Designa comissão para seleção e julgamento das
propostas apresentadas no plano de trabalho e de
monitoramento e avaliação das parcerias a serem celebradas
entre o Município e Organizações da Sociedade Civil.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica criada a Comissão para seleção e julgamento
das propostas apresentadas no plano de trabalho e de
monitoramento e avaliação das parcerias a serem celebradas
entre o Município e Organizações da Sociedade Civil,
composta pelos seguintes membros:

PATRICIA TOZZETE BARÃO

JULIANA RIGÃO LIRANÇO DE ALCÂNTARA

PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLLI

MIRIAM COSTA

SONIA MARIA STELLATO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE VALOR DO PROCESSO
LICITATÓRIO N° 11/2015 CONTRATO Nº 003/2015  ID.
CONTRATO Nº 3318- SEQUENCIAL N° 3901.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

 CENTRO DE APOIO E REAB. DOS PORT. DE FISSURA LABIAL
DE LONDRINA

OBJETO: O objeto firmado no contrato de origem e fica
prorrogado por mais um período de 12(doze) meses, a contar
da assinatura deste.

PREÇO: O valor global deste termo aditivo é de R$ 3.000,00
(Três mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A (s) despesa (s) decorrente
da contratação será reconhecida contabilmente com a
dotação orçamentária:

06.06.77.0.677.3.3.90.39.99.99.00.00 (337) fonte de
recurso 303;

DATA: 17/03/2017
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
OVHANES GAVA

Diretor Presidente

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 037/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2014

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

           TEKENGE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - LTDA

OBJETO: Constitui objeto deste termo aditivo, a prorrogação
de prazo para realização de aditivo de serviços que serão
realizados com rendimentos do convênio da obra de
construção do Posto de Saúde do Jardim Pérola.

DO PRAZO: O prazo de vigência do contrato original firmado
pelas partes em 14/04/2014, com sua vigência até 13/04/
2015, permanece inalterado, ficando prorrogado através
deste termo aditivo até 01/07/2017 a contar de 01/03/2017,
conforme legislação aplicável, em conformidade com o
art. 60 caput e 65, inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art.
57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato
original, não modificadas pelo presente aditivo.

DATA: 01/03/2017
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
RENATO KEN CHARIB

Diretor Presidente

 AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 019/2017- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2017

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 14h00m do dia 31 de
março de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Após 14h00m do dia 31
de março de 2017.

DISPUTA: A partir das 08h30m do dia 03 de abril de 2017.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: s ites:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http:/ /
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
– PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 17 de março de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 023/2017- PMCP - FORMA
ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 044/2017

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de material médico-hospitalar-
ambulatorial

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 14h00m do dia 03 de
abril de 2017.

ABERTURA DE PROPOSTAS: Após 14h00m do dia 03 de abril de
2017.

DISPUTA: A partir das 08h30m do dia 04 de abril de 2017.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: s ites:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http:/ /
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
– PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 17 de março de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2017

OBJETO: Credenciar casa de acolhimento em Curitiba e/
ou  Campo Largo para hospedar munícipes em viagem
para tratamentos de saúde (TFD – Tratamento Fora do
Domicílio), incluindo refeições e translado para entidades
hospitalares.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: Até dia  31 de março de 2017.

LOCAL: Protocolo da Prefeitura Municipal de Cornélio
Procópio- Rua Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: No Departamento de
Licitações, sede da Prefeitura Munic ipal de Cornélio
Procópio, ou solicitação via e-mail:
licitacaopmcp@gmail.com

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 17 de março de 2017.
Meury Naomi Matuda Marques

Comissão de Licitação

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 022/2017- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de coffeee break, pães, lanches,  bolos,
marmitex.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 08h50m do dia 31 de março de
2017.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 31 de março de 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av.
Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:    21/03/17 no
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 17 de março de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 3

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 20174

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 5

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 20176

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 7

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 20178

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 9

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201710

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 11

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201712

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 13

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201714

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 15

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201716

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 17

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201718

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 19

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201720

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 21

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201722

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 23

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201724

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 25

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201726

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 27

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201728

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 29

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201730

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 31

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201732

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 33

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201734

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 35

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201736

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 37

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201738

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 39

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201740

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 41

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201742

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 43

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201744

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 45

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201746

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 47

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201748

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 49

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201750

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 51

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201752

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 53

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201754

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 55

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201756

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 57

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201758

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 59

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201760

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 61

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201762

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 63

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201764

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 65

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201766

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 67

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201768

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 69

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201770

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 71

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201772

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 73

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201774

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 75

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201776

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 77

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201778

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 79

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201780

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 81

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201782

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 83

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201784

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 85

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201786

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 87

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201788

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 89

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201790

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 91

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201792

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 93

ATOS DO LEGISLATIVO
Inexigibilidade nº 4/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
inexigibilidade de licitação, em favor da empresa:
UNIPUBLICA – UNIÃO PARA QUALIFICAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ:
11.227.107/0001/93, no valor de R$ 890,00 (oitocentos e
noventa reais), referente à 1 (uma) inscrição no curso:
Prestação de Contas – de acordo com o TCE/PR, em
conformidade com o art. 26, com base no artigo 25, inciso
II c/c art. 13 VI todos da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 20 de março de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 022/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Karina
Carazzai Fonseca – CNPJ: 17.682.035/0001-50, referente
a compra de passagens aéreas, perfazendo um valor
total de R$ 2.470,18 (dois mil quatrocentos e setenta reais
e dezoito centavos), em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II.

Cornélio Procópio, 20 de março de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201794

20 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2357 E 95

                                                       Boletim Oficial - nº 2357 E                                20  de Março de 201796

		2017-03-21T18:27:14-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópi
	I am the author of this document